
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                                                          

 

 

 

 

 

 

Vol.44 

2015.11 

We Love TheEarth 

省エネ事例：補助金を活用した LED 照明導入！！ 

〒422-8027  静岡県静岡市豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail :seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

 

〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕    
静岡県内 
神奈川県一部 

 

〔〔〔〔業種業種業種業種〕〕〕〕    
商業施設 

 

〔〔〔〔省エネ省エネ省エネ省エネ背景と問題点背景と問題点背景と問題点背景と問題点〕〕〕〕    
・近隣に全国チェーン大手同業種の店舗が出店しお客様が分散してしまった。お客様が分散してしまった。お客様が分散してしまった。お客様が分散してしまった。 

・受け身の営業の為、来店頂かないと売り上げはなかなか上がらない。来店頂かないと売り上げはなかなか上がらない。来店頂かないと売り上げはなかなか上がらない。来店頂かないと売り上げはなかなか上がらない。 

・光熱費のコストを削減したい光熱費のコストを削減したい光熱費のコストを削減したい光熱費のコストを削減したいと数年前から LED 化を考えていたが、 

費用対効果が悪くなかなか踏み切れない。費用対効果が悪くなかなか踏み切れない。費用対効果が悪くなかなか踏み切れない。費用対効果が悪くなかなか踏み切れない。    

 【【【【解決策解決策解決策解決策】】】】    

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

 

 
エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

ご拝読して頂き、誠にありがとう御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 

ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

採択金額：約採択金額：約採択金額：約採択金額：約 3,0003,0003,0003,000 万円万円万円万円    

  平成 26 年度補正予算が発表され、省エネ補助金予算額が 

800 億だった事から、採択チャンスがある採択チャンスがある採択チャンスがある採択チャンスがあると見込み、 

申請に急遽踏み切った。 
  今回は、県内３店舗の申請で同時に空調の更新も追加した。 
 

    申請した補助金：申請した補助金：申請した補助金：申請した補助金：    

《地域工場・中小企業等の省エネルギー設備導入補助金》《地域工場・中小企業等の省エネルギー設備導入補助金》《地域工場・中小企業等の省エネルギー設備導入補助金》《地域工場・中小企業等の省エネルギー設備導入補助金》    

【結果】【結果】【結果】【結果】見事見事見事見事！！！！３店舗全て採択されました３店舗全て採択されました３店舗全て採択されました３店舗全て採択されました！！！！！！！！    

    

 

LED に交換し消費電力の削減消費電力の削減消費電力の削減消費電力の削減はもちろん、 

熱源も減った為、店内空調の効きが良くなり、 

空調の消費電力も下がった。空調の消費電力も下がった。空調の消費電力も下がった。空調の消費電力も下がった。    
    
水銀灯の放熱に対し水銀灯の放熱に対し水銀灯の放熱に対し水銀灯の放熱に対し LEDLEDLEDLED の放熱はの放熱はの放熱はの放熱は 1/31/31/31/3    
の為の為の為の為店内の環境改善も出来た。店内の環境改善も出来た。店内の環境改善も出来た。店内の環境改善も出来た。    
    
担当者様は 

来年度も別の店舗で申請したいとの事、 

非常に喜んで満足して頂けました！ 

  
【LED 照明施工中】 【LED 照明施工後】 

    
弊社でも実績を徐々に積んでおり良きアドバイスが 

出来ると自負しております。是非ともご相談下さい。 

10 月 16 日(金)に弊社にて 
省エネセミナーを開催致しました。 
 

来年度の補助金情報から、来年度の補助金情報から、来年度の補助金情報から、来年度の補助金情報から、    

新電力情報の提供を致しました。新電力情報の提供を致しました。新電力情報の提供を致しました。新電力情報の提供を致しました。    
 

詳細は、地域担当営業より 
ご案内できればと思います。    

★省エネセミナーを開催しました★省エネセミナーを開催しました★省エネセミナーを開催しました★省エネセミナーを開催しました!!!!!!!!    

  


